CASCAVEL

*&*
*í * 6âmur$ ffiluriripsl üe txEcslrel

;.,.,'.O*,.:,:.;-*.:I ESTADo DO PARANÁ
INDICAÇÃO N" !\c, ,DE 2020.

(Proponente: Veteadot Valdecir Alczntara - Patriota) C,l,L,t,tll,A *4i.il;l.l;::,,1,r_ flg C1Âsfi,q,#ffit

i;i,lçrl-; l r-:"i -f,l.-. /oL* / e<t

-,rffi-lae.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel. Protocol

INDICO, nos teÍmos do at. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expedrente âo

Senhot Renato Segalla, Secretário Municipal de Agdcultura, soücitando pattolamento e

cascalhamento nâ Estrada Rural de âcesso âo assentamento Valmir N{ota.

É o qr. Indica. Sala das Sessôes

Cascavel, 21 de julho de 2020

YereadorfPattiota

Justrficação.

Â referida esftada caÍece de manutençáo fazendo com que seus usuários, em
especial os veículos de tÍânsporte escolat, tenham diÍiculdades para circularem.

Relatam os moradores que é múto comum, em dias chuvosos, veículos ficarem
atolados sendo necessário o uso de úatores par^ a temoção dos mesmos, e, por vezes, incorrem em
prejúzos materiais oriundos da quebra dos veículos.

Desta feita, soücito, com urgência, que a pÍesente indicação seja atendida levando
comodidade e seguÍança aos moradores daquele âssentâmento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 3321,-

I

I

Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr,gov.br

N.ru.t